Osmanlı mimarisinde
bilinen ilk örnek, Bursa Sitti Hatun mektebidir (Cami 1459-1460) (Ahunbay, 2004,7-8.).

3. Arşiv Kaynaklarında Kemaliye’de Yer Alan Sıbyan-İptidai Mektepleri

Erzincan’da ilk iptidai mektebi 1888-1892 yılları arası Ahmet Şevki Bey’in mutasarrıflığı döneminde
açılan Numûne-i Gayret İbtidai Mektebi’dir

1
. 1894 (H. 1312) yılına kadar tek iptidai mektebi vardır

2
.

Kemaliye (Eğin) ilçesi, Vilayet Nizamnamesi düzenlemesine göre Mamüratül’aziz Vilayeti (Elazığ)
merkezine bağlı bir kaza merkezidir.

Her köy ve mahallede açılan sıbyan mektepleri kayıtları tutulmadığı için sayıları ve nerede oldukları ile
ilgili net bir bilgi elde edilememektedir. Evliya Çelebi seyahatnamesinde de Kemaliye (Eğin)’de üç medrese ve
kırk sıbyan mektebi bulunduğundan bahseder (Evliya Çelebi, 1314, 315)
İlçede 1887 (H. 1305) yılında 244 müslüman talebe, sıbyan mekteplerinde okumaktadır

3
.

1892 ve 1894 (H. 1310-

1312) yıllarında Ağın ve İliç nahiyesi ile beraber Eğin’de 76 müslim sıbyan mektebinin bulunduğu
anlaşılmaktadır

4
. Devlet arşivlerinde Kemaliye’de 1906’lara kadar Müslümanlara ait üç iptidai mektebi tespit

edilmiştir.

a. Eğin İptidai Mektebi

R. 2 Eylül 1322/M.